
CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HIU - NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

663,725,312,363 126,725,670,695 52,853,470,034 737,597,513,024 73,872,200,661ACTIVO

660,603,733,463 124,913,773,502 49,170,806,033 736,346,700,932 75,742,967,469Activo Circulante

139,950,202,312 0 49,170,806,033 90,779,396,279 -49,170,806,033Efectivo y Equivalentes

520,653,531,151 124,913,773,502 0 645,567,304,653 124,913,773,502Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

3,121,578,900 1,811,897,193 3,682,664,001 1,250,812,092 -1,870,766,808Activo No Circulante

14,095,791,376 883,593,300 0 14,979,384,676 883,593,300Inversiones Financieras a Largo Plazo

4,090,386,902 798,817,587 0 4,889,204,489 798,817,587Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

2,308,639,684 12,356,319 0 2,320,996,003 12,356,319Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

338,879,249 49,206,177 0 388,085,426 49,206,177Bienes Muebles

6,949,055 0 1,531,339 5,417,716 -1,531,339Activos Intangibles

-1,243,349,094 0 16,391,688 -1,259,740,782 -16,391,688Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

2,752,298,524 65,528,440 0 2,817,826,964 65,528,440Activos Diferidos

-19,233,031,315 0 3,664,740,974 -22,897,772,289 -3,664,740,974Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

5,014,519 2,395,370 0 7,409,889 2,395,370Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RAÚL MARTÍNEZ MORÁN
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Elaboró: L.C. ROSA ISELA RAMÍREZ RUÍZ
SUBDIRECTORA DE INFORMACIÓN FINANCIERA, CONTABLE Y FISCAL
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